
 

 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DEL CONSORCIO “FERNANDO DE LOS 
RÍOS” SOBRE ENCOMIENDA DE SERVICIOS A SANDETEL S.A. 2024-2025. 
 
 
Juan Luis Cruz Navarro, Director General del Consorcio para el desarrollo de políticas en 
materia de Sociedad de la Información y el Conocimiento en Andalucía “Fernando de los 
Ríos”. 
 

ANTECEDENTES: 
 
Primero.- Teniendo en cuenta la necesidad acreditada de contratar los servicios de 
alojamiento, Housing y Housting para los S.I del Consorcio Fernando de los Rios 2024-
2025, por parte del Consorcio “Fernando de los Ríos”, incluyendo: 
 

- Oficina de gobierno de Servicios T.I. 
- Consultoría de infraestructura y procesos T.I. 
- Oficina técnica de proyectos T.I 
- Gestión de servicios T.I. 

 
Segundo.- La Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Comunicaciones S.A. 
(SANDETEL S.A.) acredita una dilatada experiencia en servicios similares de especial 
relevancia y criticidad, así como un amplio conocimiento en relación con las 
infraestructuras y sistemas a mantener.  
 
Tercero.- El presupuesto del Consorcio prevé créditos adecuados y suficientes para 
atender el pago de los servicios requeridos. 
 
Cuarto.- A la vista de la “Propuesta de servicios de alojamiento, Housing y Housting para 
los S.I del Consorcio Fernando de los Rios 2024-2025” presentada por SANDETEL S.A., 
a petición de este Consorcio. 
 
En el ejercicio de las competencias previstas en el artículo 15.2.k) de los Estatutos del 
Consorcio (BOJA núm. 103, de 31 mayo 2019) y de la delegación de funciones realizada 
por el Consejero Rector en sesión de 2 de julio de 2007, 
 
 

HE RESUELTO: 
 
Primero.- Aceptar la denominada “Propuesta de servicios de alojamiento, Housing y 
Housting para los S.I del Consorcio Fernando de los Rios 2024-2025” que figura como 
documento anexo a esta resolución y encomendar a SANDETEL S.A. la prestación de 
dichos servicios. 
 
Segundo.- Aprobar el gasto que conlleva su ejecución, por un importe máximo de 
120.765,41 euros, más los impuestos que correspondan, con cargo al presupuesto del 
Consorcio “Fernando de los Ríos” para los años 2024 y 2025. 
 
Tercero.- Las actuaciones a realizar se ajustarán a lo previsto en el documento anexo a 
esta resolución. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
30

 



 

 

Cuarto.- El plazo de ejecución de los servicios será de un año, a partir de la fecha de 
notificación del encargo o a la finalización del presupuesto del encargo anterior. 
 
Quinto.- El abono de los trabajos ejecutados se realizará mediante certificación de los 
servicios de alojamiento y demás servicios contratados. En la facturación se aplicarán las 
tarifas establecidas en la propuesta anexa. 
 
Sexto.- Designar como responsable general de la encomienda a D. Alberto Corpas Novo, 
Director del Departamento de Innovación Ciudadana del Consorcio.  
 
Séptimo.- SANDETEL S.A. presentará cuantos informes les sean solicitados por el 
responsable general de la encomienda relativos al desarrollo de los trabajos 
encomendados. 
 
Octavo.- Todas las actuaciones encomendadas deberán llevarse a efecto bajo la 
dirección, supervisión y conforme a las instrucciones de ejecución dadas por el 
responsable general de la encomienda. 
 
 
 
 
 

El Director General del Consorcio 
 

Fdo.: Juan Luis Cruz Navarro 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19 

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
30

 



 
 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             2 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             3 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

  ............................................................................................................................................................... 4 

  ............................................................................................................................................................. 4 

  .................................................................................................... 4 

  ............................................................................................................. 5 

 ..................................................................................................... 5 

  .................................................................................... 6 

  ............................................................................................................ 7 

  ........................................................................................................................... 7 

  ................................................................................ 8 

  ................................................................................................ 10 

  ........................................................................................................................... 10 

  .................................................................................... 11 

  ........................................................................................................................... 11 

  ............................................................................................................................. 12 

  ............................................................................................. 13 

  ................................................................................................... 13 

  ........................................................................................................... 14 

  ................................................................................... 15 

  ..................................................................................................................... 17 

  ................................................................................................................................. 24 

  ............................................................................................................................. 25 

 ..................................................................................................... 26 

  ............................................................................................................................................................. 28 

  ....................................................................... 28 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             4 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

 

 

 

 

 

· 

· 

· 

· 

• 

• 

• 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             5 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             6 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             7 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
30

 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             8 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

o 

o 

o 

o 

o 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             9 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

o 

o 

o 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             10 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

 

o 

o 

o 

o 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             11 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             12 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

o 

o 

o 

o 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             13 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

• 

• 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             14 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             15 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             16 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             17 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             18 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
0 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             19 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
1 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             20 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
2 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             21 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
3 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             22 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
4 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             23 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
5 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             24 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

• 

• 

 

•  

• 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

2H
Z4

7H
7Q

ZX
2L

23
XJ

6R
M

24
5A

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
so

rc
io

fe
rn

an
do

de
lo

sr
io

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

6 
de

 3
0 



 
 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                        25 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

8.351,75 €

742,92 €

2.281,80 €

109.388,94 €

1.932,00 €

64.026,42 €

43.430,52 €

120.765,41 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
7 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             26 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
8 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             27 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
9 

de
 3

0 



 

Avda. Camino de los Descubrimientos, 17                                                                                                                                                                             28 
Pabellón de Francia – PCT Cartuja 
41092 – Sevilla. Tel. 955 06 10 00 Fax: 955 06 10 19   

Re
gi

st
ro

 M
er

ca
nt

il 
de

 S
ev

illa
. H

oj
a 

N
º 

SE
.3

0.
25

0,
 F

ol
io

 1
41

, T
om

o 
25

44
 d

el
 li

br
o 

de
 S

oc
ie

da
de

s,
 C

IF
 A

-4
18

57
98

8 
So

ci
ed

ad
 A

nó
ni

m
a 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2H

Z4
7H

7Q
ZX

2L
23

XJ
6R

M
24

5A
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
0 

de
 3

0 


		esPublico Gestiona - Consorcio Fernando de los Ríos
	2024-09-26T14:42:21+0200
	Granada
	JUAN LUIS CRUZ NAVARRO - 30943398A (FIRMA)
	Lo acepto




